

Copy of the Recognition Certificate (Class 1 to 5, English Translated Version)

English Translation from Gujarati Version

District Primary Education Officer

Online Application No. 761454.

Serial No. 01/16/1 2021
K. B. Patel
GOVT. OF INDIA

15 APR 2021

Serial No. Shixan/Private/for New
school/Vashi.20/3165 to 67.

District Primary Education Officer,
District Panchayat Education
Committee, District Ahmedabad

Dated 3-2-2020.

To
The President/Secretary/Manager
Gyanjyot Education Trust
A / 3, Ratnamani Apartment,
Opp. Gulab Tower, Thaltej, Ahmedbad



Sub:- Regarding permission for starting non-granted new lower Primary
[standards 1 to 5] / Higher Secondary [standards 6 to 8] school from June
2020.

Name of the school Body:- **GYANJYOT EDUCATION TRUST**

**Address:- A/3 Ratnamani Apartment, Opp. Gulab Tower, Thaltej,
Ahmedabad**

Name of the school:- **APOLLO INTERNATIONAL SCHOOL**

**Address:- GHUMA, T P 3, FP 115, NEAR MARRYGOLD CIRCLE, GHUMA,
DASKROI, AHMEDABAD - 380058.**

Medium:- English Standards:- 1 to 5 new school

Reference:-

1. Provisions of the Right of Children to Free and Compulsory Education Act, 2009.
2. Provisions of the Right of Children to Free and Compulsory Education Rules, 2012.
3. Gujarat Primary Education Act, 1947.
4. Bombay Primary Education Rules, 1949,
5. Application received from your School Body for starting new Primary / Higher Primary School.
6. Inquiry report dated 25-1-2020 of Inquiry Officer Shri P K Patel, Taluka Primary Education Officer of this office.

Dear Sir,

In lieu of the powers conferred under the provisions of Section 18 Right of Children to Free and Compulsory Education Act, 2009 as well as Rule-[5][1] of Right of Children to Free and Compulsory Education Rules, 2012 as well as in lieu of the provisions of Bombay Primary Education Rules, 1949, on the basis of the online Application received from your School Body for the purpose of starting non-granted private primary school with effect from June 2020, as well as on the basis of the enclosures enclosed with that Application, the permission is hereby being given for the purpose of starting with effect from June 2020, the non-granted new lower Primary [standards 1 to 5] / Higher Secondary [standards 6 to 8] school, subject to the below mentioned terms and conditions:-

The medium of instructions in your school shall be English and with effect from June 2020, only one class each of the standards 1 to 5 can be started.

Terms and conditions:-

1. It shall be the responsibility of the School Body to fulfil the conditions of recognition of the school as well as its maintenance.
2. It shall be the responsibility of the School Body to abide by and follow all the provisions of the Right of Children to Free and Compulsory Education Act, 2009, Right of Children to Free and Compulsory Education Rules, 2012 as well as the Gujarat Primary Education Act, 1947 as well as the Bombay Primary Education Rules, 1949 as well as its maintenance.
3. It shall be the responsibility of the School Body to abide by and follow in addition to the said Act as well as the Rules framed under the said Act, the various Rules, Sub rules, Resolutions, Circulars, Instructions, etc. being issued from time to time by the State Government.
4. Admissions at the rate of 25% of the total strength of children in the Pre-primary classes including standard 1st, shall have to be given by the school to the children of the weaker sections residing in the nearby area as well as to the children of the deprived strata of the Society and free and compulsory education shall have to be provided till its completion. The relevant office shall have to be contacted for its implementation.
5. There is a prohibition of demanding capitation fees and hence, the School Body shall not demand any such type of capitation fee or donations in any other similar manner or things and articles instead of any such fees.
6. For the purposes of giving admission, the school shall not conduct the screening test or any other such or similar methodology, of the child or his/her parents or guardians.

7. In the absence of evidence of age or religion, caste, sect or community, place of birth or any of such basis, the school shall not deny admission to any child.
8. The school shall ensure that:-
- i) Any child admitted in the school, till the completion of his/her primary school, is not retained, save and except in standards-6th and 8th, in the relevant same standard or is not ousted from the school or is made subject to the proceedings subject to the presently prevailing Rules of promotion to the higher standard.
 - ii) No child shall be subjected to any kind of physical or mental torture.
 - iii) Each child completing his/her primary education is conferred with the Certificate as stipulated under the provisions of Rule-30 of the Rules.
 - iv) Admissions to children having disabilities or special needs, as per the provisions of the said Act, shall have to be given.
 - v) Teachers having educational qualifications as stipulated from time to time by the Government shall have to be appointed.
 - vi) The teachers shall discharge their respective duties, as stipulated under the provisions of Sub section [1] of Section 24 of the said Act.
 - viii) It shall be the responsibility of the School Body to ensure that male or female teachers don't give private tuitions.
 - ix) By fulfilling the guidelines and orders passed by the Central Government or State Government or the Director of education, the school shall follow a transparent and impartial admission procedure.
9. The school shall have to impart the education as per the course prepared on the basis of the syllabus framed by the appropriate Authority.
10. As resolved in the provisions of Section 19 of the said Act, the school shall have to give admissions to the children, in proportion to the facilities already available with the school.
11. The school, as stipulated in the provisions of Section 19 of the said Act, shall have to maintain the standards and parameters of the school; especially, the maintenance of the school website related to providing any information related to the school as well as to abide by

trustworthily, all the conditions regularly every year, related to filling up the data of DISE [District Information System for Education Data].

12. Inside the premises of the school or outside the premises of the school under the same name, it shall not run any unauthorized school classes.
13. The school building or any of its construction works or its playground can be used exclusively for the development of education talent only.
14. The school shall have to be run under any Cooperative Society duly registered under the provisions of School Society Registration Act, 1860, [21st of 1860 as well as 1952] or by any Body/Company duly formed under any other Act or Rules in force at the relevant point of time.
15. The school cannot be run for the profit of any person, group or Body of persons or any other persons.
16. The Books of Account of the school shall have to be got audited by a Chartered Accountant and they shall have to be certified the appropriate accounting statements shall have to be got prepared as per the Rules and Regulations. Every year, one Copy of the Report in respect of the duly audited accounting statements, shall have to be sent to the Competent Officer.
17. CCTV camera facilities with recording shall be made available and the Competent Officer shall have to be given assurance in that respect.
18. All the necessary steps for the school safety, as per the guidelines of National Disaster Management Authority, shall have to be taken within the stipulated time limit. The School Safety Policy, 2016, shall have to be implemented.
19. By taking the necessary steps for the safety of the students as well as staff from time to time, their safety shall have to be ensured.
20. The School Board shall not insist to or compel the students / their parents/guardians to purchase a specific type of books, literature, uniform or shoes, etc. from school's own Organization or from any specific Organization or agency or having any specific marking or of any specific Company.
21. The arrangements of the Gujarat Self-Financed School [Fee Regulations] Act, 2017, as well as the Rules framed under the same shall be applicable to this school and an Undertaking for giving assurance for fulfilling the same shall have to be given.
22. The Competent Officer or any person duly authorized by him as well as the Inspector/ Officers of the Education Department shall have a right to carry on inspection of the school.

23. The school shall have to use only the syllabus and the textbooks duly recognized from time to time by the Government.
24. The rates of the education fees as well as the salary standards of teaching and non-teaching staff shall be as recognized by the Government.
25. The records, figurative statements and Certificates being given by the Principal or Manager of the school should be trustworthy.
26. The school shall provide from time to time, all such Reports and data, as may be ordered by the Director of education or Competent Officer and the school shall abide by and follow, all the orders/instructions given by the State Government/ Local Competent Authority, for the purpose of fulfilling the conditions of recognition for continuing the school or for removing the defects/default in the management and administration of the school.
27. Without the prior permission of the Competent Officer, no change can be made in the name of the school or place of the school or in the management and administration of the school.
28. The school can be started only in that year for which year, it has been granted the permission. If the school is not started within a period of 6 months from the date of granting of the permission, then in that case, the permission granted shall automatically stand as cancelled.
29. Whenever needed, the School Principal/ Manager shall have to declare surplus, the school building and thereby, handover the same for the purpose of any public exams as well as in the larger public interests.
30. All the Resolutions/Circulars/Instructions/ Rules and Regulations, etc. being declared from time to time by the Government shall have to be strictly followed by the school.
1. This permission is being granted on the assumption that all the documentary evidences, related to Revenue as well as others, furnished by you are true and correct. In future, if it is found out that any of those documentary evidences are false or bogus, then in that case, the School Body alone shall be responsible for the same and in such an event, the Government shall have all right, power and authority to initiate all necessary legal steps, including police complaints, etc. against the School Body, which may kindly be noted.
2. The Recognition code number allotted to your school is _____. It may be taken note of and in any future correspondence with this office, it is requested to mention the same.

English Translation from Gujarati Version



The UDISE code of your school is 24070609805. It shall have to be quoted in all the correspondence with the higher offices. The fees of Rs. 25,000 [Rupees twenty five thousand only] have been received. This Certificate is issued on dated 31-1-2020.

Clear cut opinion of DEO/DPEO:-
The Application for the new school is being sanctioned.

Place:- Ahmedabad
Dated 03.02.2020
Officer]

15 APR 2021

Signed Illegible
[Name of the Competent

District Primary Education Officer
District Primary Education Committee
District : Ahmdabad

Copy to:-
The Director,
Primary education
Block No. 12/1
Dr. Jivran Mehta Bhavan
State of Gujarat
Gandhinagar.



NOTE:-

This permission / recognition is granted on the basis of the correctness of the documentary evidences furnished before this office. If any defect / default is found out, at the stage of re-verification of the actual spot, in the details furnished, then in that case, the permission / recognition granted shall stand as cancelled and all its responsibility shall entirely rest on the School Body concerned.

Signed Illegible
[Name of the Competent Officer]
District Primary Education Officer
District Primary Education Committee
Ahmedabad

Is in the True & Correct
translation of the document
in Gujarati into English
ish Praveen Kumar Mehta.
15 APR 2021
NOTARY

Copy of the Recognition Certificate (Class 6 to 8, Original Version)



District Primary Education Office, AHMEDABAD

ઓનલાઇન એપ્લિકેશન નં.- 761454

ક્રમાંક- નં/શિક્ષણ/ખાનગી/નવી શાળા
માટે/વશીરો/
જિલ્લા પ્રાથમિક શિક્ષણાધિકારી
જિલ્લા પંચાયત શિક્ષણ સમિતિ
જિલ્લો :- AHMEDABAD
તા. 31-01-2020

પ્રતિ,

પ્રમુખશ્રી / મંત્રીશ્રી / સંચાલકશ્રી,

GYANJYOT EDUCATION TRUST

A/3, RATNAMANI APPARTMENT, OPP. GULAB TOWER, THALTEJ, AHMEDABAD

3244208
F3 FEB 2020

વિષય:- જૂન ૨૦૨૦ થી બિન અનુદાનિત/ગ્રાન્ટ વિનાની નવી નિમ્ન પ્રાથમિક (ધો. ૧ થી ૫) / ઉચ્ચ પ્રાથમિક (ધો. ૬ થી ૮) શાળાની મંજૂરી આપવા બાબત.

શાળા મંડળનું નામ:-GYANJYOT EDUCATION TRUST

સરનામું:-A/3, RATNAMANI APPARTMENT, OPP. GULAB TOWER, THALTEJ, AHMEDABAD

શાળાનું નામ:-APOLLO INTERNATIONAL SCHOOL

સરનામું:-GHUMA, TP 3,FP 115 NEAR MARRYGOLD CIRCLE, GHUMA DASKROI AHMEDABAD, DASCROI, AHMEDABAD - 380058

માધ્યમ:-અંગ્રેજી ધોરણ:-ધોરણ - ૧ થી ૫ નવી શાળા

- સંદર્ભ:-
- બાળકોના મફત અને ફરજિયાત શિક્ષણના અધિકાર અધિનિયમ-૨૦૦૯ અન્વયે
 - બાળકોના મફત અને ફરજિયાત શિક્ષણના અધિકાર નિયમ-૨૦૧૨ અન્વયે
 - ગુજરાત પ્રાથમિક શિક્ષણ અધિનિયમ ૧૯૪૭ અન્વયે
 - મુંબઇ પ્રાથમિક શિક્ષણ નિયમ ૧૯૪૯ અન્વયે
 - આપના શાળા મંડળ તરફથી નવી પ્રાથમિક/ઉચ્ચ પ્રાથમિક શાળા શરૂ કરવા મળેલ અરજી અન્વયે
 - અત્રેની કચેરીના તપાસ અધિકારીશ્રી P.K.Patel, TPEO City નો તા. 25-01-2020 નો તપાસ અહેવાલ

શ્રીમાન,

બાળકોના મફત અને ફરજિયાત શિક્ષણના અધિકાર અધિનિયમ-૨૦૦૯ની કલમ ૧૮ અને બાળકોના મફત અને ફરજિયાત શિક્ષણના અધિકાર નિયમ-૨૦૧૨ના નિયમ (૫) (૧) હેઠળ મળેલ સત્તાની રૂએ તથા મુંબઇ પ્રાથમિક શિક્ષણ નિયમ ૧૯૪૯ અન્વયે જૂન-૨૦૨૦ થી નવી બિન અનુદાનિત ખાનગી પ્રાથમિક શાળા શરૂ કરવા આપના શાળા મંડળ તરફથી મળેલ ઓનલાઇન અરજી તથા અરજી સાથે જોડેલ બીડાઓના આધારે જૂન-૨૦૨૦ થી બિન અનુદાનિત નવી નિમ્ન પ્રાથમિક (ધો.૧ થી ૫) / ઉચ્ચ પ્રાથમિક (ધો. ૬ થી ૮) શાળા શરૂ કરવા નીચેની શરતોને આધિન મંજૂરી આપવામાં આવે છે.

આપની શાળામાં શિક્ષણનું માધ્યમ અંગ્રેજી રહેશે અને જૂન-૨૦૨૦ થી ધોરણ: ધોરણ - ૧ થી ૫ ના ફક્ત એક એક વર્ગો જ ચલાવી શકશો.

શરતો:-

- શાળાની માન્યતાની શરતો પૂર્ણ કરવાની અને તેને નિભાવવાની જવાબદારી શાળા મંડળની રહેશે.
- બાળકોના મફત અને ફરજિયાત શિક્ષણનો અધિકાર અધિનિયમ-૨૦૦૯ અને બાળકોનો મફત અને ફરજિયાત શિક્ષણનો અધિકાર નિયમો-૨૦૧૨ તથા ગુજરાત પ્રાથમિક શિક્ષણ અધિનિયમ-૧૯૪૭ અને મુંબઇ પ્રાથમિક શિક્ષણ નિયમ ૧૯૪૯ ની તમામ

- જોગવાઈઓનું પાલન કરવાનું અને તેને નિભાવવાની જવાબદારી શાળા મંડળની રહેશે.
3. અધિનિયમ અને તે હેઠળ રચાયેલ નિયમો ઉપરાંત રાજ્ય સરકાર દ્વારા વખતો વખત જાહેર કરવામાં આવતા નિયમો, ઉપનિયમો, ઠરાવો, પરિપત્રો, સૂચનાઓ વગેરેનું પાલન કરવાની જવાબદારી શાળા મંડળની રહેશે.
 4. શાળાએ જાણીતા વિસ્તારમાં નબળા વર્ગના બાળકો અને વંચિત જૂથના બાળકોને પૂર્વ પ્રાથમિક વર્ગો સહિત ધોરણ-૧ માં તે ધોરણના સંખ્યાબંધના ૨૫ % મુજબ પ્રવેશ આપવો જોઈશે તથા મફત અને ફરજિયાત પ્રારંભિક શિક્ષણ તેની સમાપ્તિ સુધી પુરું પાડવું જોઈશે. તેના અમલ માટે સંબંધિત કચેરીનો સંપર્ક કરવાનો રહેશે.
 5. કેપીટેશન ફી લેવા પર પ્રતિબંધ છે અને તેથી ટ્રસ્ટ મંડળે અથવા શાળાએ કોઈપણ કેપીટેશન ફી અથવા અન્ય રીતે બીજા દાન અથવા એવી ફીના બદલામાં ચીજવસ્તુઓ લેવી જોઈશે નહીં.
 6. શાળાએ પ્રવેશ આપવાના હેતુઓ માટે બાળકની અથવા તેના અથવા તેના તેણીના માતા-પિતા અથવા વાલીઓની કોઈપણ રીતે સ્કીનીંગ ટેસ્ટ (તપાસ કસોટી) અથવા કાર્યરીતિ અપનાવવી જોઈશે નહીં.
 7. શાળાએ ઉંમરના પુરાવાના અભાવે અથવા ધર્મ, જ્ઞાતિ, પંથ અથવા જાતી, જન્મ સ્થળ અથવા તે પૈકીના કોઈપણ આધાર પર કોઈ બાળકને પ્રવેશ આપવાનો ઈન્કાર કરવો જોઈશે નહીં.
 8. શાળાએ સુનિશ્ચિત કરવું જોઈએ કે:-
 1. પ્રવેશ આપેલ કોઈપણ બાળકને શાળામાં પ્રારંભિક શિક્ષણ પુરું થતા સુધી ધોરણ- ૬ અને ધોરણ- ૮ સિવાયના કોઈપણ ધોરણમાં રોકી રાખવામાં ન આવે અથવા શાળામાંથી કાઢી મુકવામાં ન આવે અથવા વર્ગ બદલીના પ્રવર્તમાન નિયમોને આધિન કાર્યવાહી કરવામાં આવે.
 2. કોઈપણ બાળક શારીરિક શિક્ષણ અથવા માનસિક ત્રાસને પાત્ર થાય નહીં.
 3. પ્રારંભિક શિક્ષણ પુરું કરનાર દરેક બાળકને નિયમ-૩૦ હેઠળ નિયત કર્યા પ્રમાણેનું પ્રમાણપત્ર એનાયત કરવામાં આવે.
 4. અધિનિયમોની જોગવાઈ પ્રમાણે અશક્તતા ધરાવતા વિશિષ્ટ જરૂરીયાતવાળા વિદ્યાર્થીઓને પ્રવેશ આપવાનો રહેશે.
 5. સરકાર દ્વારા વખતોવખત નિયત થયેલ શૈક્ષણિક લાયકાત ધરાવતા શિક્ષકોની ભરતી કરવાની રહેશે.
 6. શિક્ષક-વિદ્યાર્થી પ્રમાણ નિયમાનુસારનું હોવું જોઈશે. શાળામાં વર્ગખંડનું ક્ષેત્રફળ નિયમાનુસાર હોવું જોઈએ તથા જરૂરી તમામ ભૌતિક સુવિધાઓ હોવી જોઈએ.
 7. અધિનિયમની કલમ-૨૪ની પેટા કલમ (૧) હેઠળ નિર્દિષ્ટ કર્યા પ્રમાણે શિક્ષક પોતાની ફરજો બજાવે
 8. શિક્ષક અથવા શિક્ષિકાઓ પોતે ખાનગી ટ્યુશન આપી શકશે નહીં. તે જોવાની જવાબદારી સંચાલક મંડળની રહેશે.
 9. કેન્દ્ર સરકારે અથવા રાજ્ય સરકારે અથવા નિયામકે બહાર પાડેલ માર્ગદર્શિકાઓ અને આદેશનું પાલન કરી પારદર્શક અને નિષ્પક્ષ પ્રવેશ પ્રક્રિયાને અનુસરવાનું રહેશે.
 9. સમુચિત સત્તામંડળે ઘડેલા પાઠ્યક્રમના આધારે તૈયાર કરેલ અભ્યાસક્રમ પ્રમાણે શાળાએ શિક્ષણ આપવાનું રહેશે.
 10. શાળાએ અધિનિયમની કલમ-૧૯ માં ઠરાવ્યા પ્રમાણે શાળામાં પ્રાથમ સુવિધાઓના પ્રમાણમાં વિદ્યાર્થીઓ પ્રવેશ આપવો જોઈએ.
 11. શાળાએ અધિનિયમની કલમ-૧૯ માં નિર્દિષ્ટ કર્યા પ્રમાણે શાળાના ધોરણો અને માપદંડો જાળવવા જોઈશે અને ખાસ કરીને કોઈ માહિતી પૂરી પાડવાને લગતી શાળાની વેબસાઈટના નિભાવ અને દર વર્ષે નિયત સમયમાં સાચી અને વિશ્વસનીય ડિઆઈએસઈ(ડાયસ) ડીસ્ટ્રીક્ટ ઈન્ફોરમેશન સિસ્ટમ ફોર એજ્યુકેશન ડેટા (માહિતી) ભરવાને લગતી નિયમ-૧૩ ની તમામ શરતોનું પાલન કરવું જોઈશે.
 12. શાળાની જગ્યાએ અંદર અથવા એ જ નામથી શાળાની બહાર કોઈ અનધિકૃત શાળા વર્ગો ચલાવવા જોઈશે નહીં.
 13. શાળાના મકાનનો અથવા અન્ય બાંધકામનો અથવા મેદાનનો માત્ર શિક્ષણ કૌશલ્ય વિકાસના હેતુઓ માટે જ ઉપયોગ કરવાનો રહેશે.
 14. શાળા સોસાયટી રજીસ્ટ્રેશન અધિનિયમ-૧૯૬૦, (સને-૧૯૬૦ની ૨૧ માં તેમજ ૧૯૫૨ હેઠળ નોંધાયેલ મંડળી દ્વારા અથવા તત્સમયે અમલમાં હોઈ તેવા કાયદા રચાયેલા મંડળ/કંપની દ્વારા ચલાવવામાં આવવી જોઈશે.
 15. શાળા કોઈ વ્યક્તિ, જૂથ અથવા વ્યક્તિઓના મંડળ અથવા કોઈ બીજી વ્યક્તિઓના નફા માટે ચલાવી શકાશે નહિ.
 16. ચાર્ટર્ડ એકાઉન્ટન્ટ પાસે હિસાબોનું ઓડિટ કરાવવું જોઈએ અને તેને પ્રમાણિત કરાવવા જોઈશે અને યોગ્ય હિસાબી પત્રકો નિયમો પ્રમાણે તૈયાર કરવા જોઈએ. દર વર્ષે હિસાબોના પત્રકો ઓડિટ કરાયેલા રીપોર્ટની એક નકલ સક્ષમ સત્તાધિકારીને મોકલવી જોઈશે.
 17. CCTV કેમેરાની રેકોર્ડિંગ સાથેની સુવિધા ઉપલબ્ધ હોવી જોઈશે અને સમક્ષ અધિકારીને તે બદલની ખાતરી કરાવવાની રહેશે.
 18. શાળા સલામતી માટેના જરૂરી પગલા નેશનલ ડિઝાસ્ટર મેનેજમેન્ટ ઓથોરિટીની ગાઈડલાઈન મુજબ સમય મર્યાદામાં લેવાના રહેશે. સ્ફૂલ સેફ્ટી પોલીસી-૨૦૧૬નો અમલ કરવાનો રહેશે.
 19. વિદ્યાર્થીઓ અને સ્ટાફની સલામતી માટે વખતો વખત જરૂરી હોય તેવા પગલાં લઈ તેઓની સલામતી સુનિશ્ચિત કરવાની રહેશે.

20. શાળા મંડળે વિદ્યાર્થીઓને ચોક્કસ પ્રકારના પુસ્તકો, સાહિત્ય, ગણવેશ કે બુટ, પોતાની સંસ્થા પાસેથી કોઈ ચોક્કસ સંસ્થા કે એજન્સી પાસેથી કે ચોક્કસમાર્કો કે કંપનીના ખરીદવા માટે વિદ્યાર્થીઓ/વાલીઓને આગ્રહ રાખી શકાશે નહિ કે ફરજ પાડી શકાશે નહિ.
21. ગુજરાત સ્વનિર્ભર શાળા (ફી નિયમન) અધિનિયમ-૨૦૧૭નાં પ્રબંધો અને તે હેઠળ બનેલા નિયમો આ શાળાને લાગુ પડશે અને તેનું પાલન કરવાનું બાહેધરી પત્રક રજૂ કરવાનું રહેશે.
22. સક્ષમ સત્તાધિકારીશ્રી અથવા તેના દ્વારા અધિકૃત કરેલ વ્યક્તિ તથા શિક્ષણ ખાતાના નિરીક્ષક/અધિકારીઓને શાળા નિરીક્ષણ કરવાની છૂટ રહેશે.
23. શાળાએ સરકાર દ્વારા માન્ય કરેલ અભ્યાસક્રમ તથા વખતો વખત મંજૂર કરેલ પાઠ્યપુસ્તકોનો જ ઉપયોગ કરવાનો રહેશે.
24. શિક્ષણની ફી નાં દર તથા શૈક્ષણિક અને બિન શૈક્ષણિક કર્મચારીઓના પગાર ધોરણો સરકાર માન્ય હોવા જોઈએ.
25. શાળાના આચાર્ય કે સંચાલકો તરફથી આપવામાં આવતા રેકર્ડ, આંકડાકીય પત્રકો અને પ્રમાણપત્રો વિશ્વસનીય હોવા જોઈશે.
26. શાળા, નિયામક અને સક્ષમ સત્તાધિકારી વખતો વખત ફરમાવે તેવા રિપોર્ટ અને માહિતી પૂરી પાડશે અને શાળા ચાલુ રાખવાની માન્યતાની શરતને પરિપૂર્ણ કરવા અથવા શાળાના કામકાજમાંની ખામીઓ દૂર કરવા રાજ્ય સરકાર/સ્થાનિક સત્તામંડળ આપે તેવા આદેશોનું પાલન કરશે.
27. સક્ષમ અધિકારીની પૂર્વ પરવાનગી વિના શાળાના નામમાં ફેરફાર, શાળાના સ્થળ ફેરફાર કે શાળાના વ્યવસ્થા તંત્રમાં ફેરફાર કરી શકાશે નહીં.
28. જે વર્ષમાં શાળાને મંજૂરી આપવામાં આવેલ હોય તે જ વર્ષમાં શાળા શરૂ કરવાની રહેશે. મંજૂરી મળ્યા પછીના ૬ માસમાં શાળા શરૂ કરવામાં નહિ આવે તો અપાયેલ મંજૂરી આપોઆપ રદ થવાને પાત્ર રહેશે.
29. જ્યારે જરૂર પડે ત્યારે શાળાનું મકાન જાહેર પરીક્ષા માટે તથા જાહેર હિતાર્થે શાળા સંચાલકે ફાજલ કરી ઉપયોગ માટે આપવાનું રહેશે.
30. સરકારશ્રી દ્વારા વખતોવખત જાહેર કરવામાં આવે તેવા તમામ ઠરાવ/પરિપત્રો/સૂચનાઓ/નિયમોનું પાલન કરવાનું રહેશે.
31. સદર મંજૂરી આપના ધ્વારા રજૂ થયેલ મહેસૂલી અને અન્ય આધારો સાચા છે. તેમ માની આપવામાં આવે છે. ભવિષ્યમાં રજૂ કરેલ કોઇપણ આધાર બનાવટી માલુમ પડશે તો તે માટે સંચાલક મંડળ જવાબદાર ગણાશે અને તે માટે તેઓ વિરુદ્ધ પોલીસ ફરિયાદ સહિતના પગલાં લેવાની સરકારને સત્તા રહેશે જેની નોંધ લેવી.
32. આપની શાળાને ફાળવેલ માન્યતા કોડ નંબર _____ છે. તેની નોંધ લેવા અને આ કચેરી સાથેના કોઇપણ પત્રવ્યવહાર માટે તેનો ઉલ્લેખ કરવા વિનંતી.
33. આપની શાળાનો UDISE કોડ 24070609805 છે. ઉપલી કચેરી સાથેના પત્રવ્યવહાર વખતે તેનો ઉલ્લેખ કરવાનો રહેશે. રૂ. 25000 (અંકે રૂ. _____) ની ફી મળેલ છે. આ પ્રમાણપત્ર તા. 31-01-2020 ના રોજ આપેલ છે.

DEO/DPEO નો સ્પષ્ટ અભિપ્રાય :- નવી શાળા માટેની અરજી મંજૂર કરવામાં આવે છે.

સ્થળ:- AHMEDABAD

તારીખ:- 31-01-2020

3 FEB 2020



સહી/-

(સક્ષમ સત્તાધિકારીનું નામ)

જિલ્લા પ્રાથમિક શિક્ષણાધિકારી

જિલ્લા પંચાયત શિક્ષણ સમિતિ

જિલ્લો :- AHMEDABAD

નકલ સવિનય રવાના -

નિયામકશ્રી, પ્રાથમિક શિક્ષણ, બ્લોક નં. ૧૨/૧, ડા. જીવરાજ મહેતા ભવન, ગુ.રા. ગાંધીનગર

નોંધ :- આ મંજૂરી / માન્યતા રજૂ કરેલ આદારોની સત્યતા તથા પુનઃ સ્થળ સંકલનની સ્થિતિએ રજૂ કરેલ હકીકતોમાં ફાળિ જણાયે મંજૂરી / માન્યતા રદ થવાપાત્ર રહેશે. જેની સંબંધ જવાબદારી સંસ્થાની રહેશે.


જિલ્લા પ્રાથમિક શિક્ષણાધિકારી
જિલ્લા પંચાયત શિક્ષણ સમિતિ
અમદાવાદ.

Copy of the Recognition Certificate (Class 6 to 8, English Translated Version)

English Translation from Gujarati Version

District Primary Education Officer

Online Application No. 458838.

Serial No. 21162/2021
NOTARY
GOVT OF INDIA

15 APR 2021

Serial No. Shixan/Private/for New
school/Vashi.20/3104 to 06.
District Primary Education Officer,
District Panchayat Education
Committee, District Ahmedabad
Dated 03-02-2020.

To
The President/Secretary/Manager
Gyanjyot Education Trust
A / 3, Ratnamani Apartment,
Opp. Gulab Tower, Thaltej, Ahmedbad



Sub:- Regarding permission for starting non-granted new lower Primary
[standards 1 to 5] / Higher Secondary [standards 6 to 8] school from June
2020.

Name of the school Body:- **GYANJYOT EDUCATION TRUST**

Address:- **A/3 Ratnamani Apartment, Opp. Gulab Tower, Thaltej,
Ahmedabad**

Name of the school:- **APOLLO INTERNATIONAL SCHOOL**

Address:- **GHUMA, T P 3, FP 115, NEAR MARRYGOLD CIRCLE, GHUMA,
DASKROI, AHMEDABAD - 380058.**

Medium:- **English** Standards:- **6 to 8 new school**

Reference:-

1. Provisions of the Right of Children to Free and Compulsory Education Act, 2009.
2. Provisions of the Right of Children to Free and Compulsory Education Rules, 2012.
3. Gujarat Primary Education Act, 1947.
4. Bombay Primary Education Rules, 1949,
5. Application received from your School Body for starting new Primary / Higher Primary School.
6. Inquiry report dated 25-1-2020 of Inquiry Officer Shri P K Patel, Taluka Primary Education Officer of this office.

Dear Sir,

In lieu of the powers conferred under the provisions of Section 18 Right of Children to Free and Compulsory Education Act, 2009 as well as Rule-[5][1] of Right of Children to Free and Compulsory Education Rules, 2012 as well as in lieu of the provisions of Bombay Primary Education Rules, 1949, on the basis of the online Application received from your School Body for the purpose of starting non-granted private primary school with effect from June 2020, as well as on the basis of the enclosures enclosed with that Application, the permission is hereby being given for the purpose of starting with effect from June 2020, the non-granted new lower Primary [standards 1 to 5] / Higher Secondary [standards 6 to 8] school, subject to the below mentioned terms and conditions:-

The medium of instructions in your school shall be English and with effect from June 2020, only one class each of the standards 1 to 5 can be started.

Terms and conditions:-

1. It shall be the responsibility of the School Body to fulfil the conditions of recognition of the school as well as its maintenance.
2. It shall be the responsibility of the School Body to abide by and follow all the provisions of the Right of Children to Free and Compulsory Education Act, 2009, Right of Children to Free and Compulsory Education Rules, 2012 as well as the Gujarat Primary Education Act, 1947 as well as the Bombay Primary Education Rules, 1949 as well as its maintenance.
3. It shall be the responsibility of the School Body to abide by and follow in addition to the said Act as well as the Rules framed under the said Act, the various Rules, Sub rules, Resolutions, Circulars, Instructions, etc. being issued from time to time by the State Government.
4. Admissions at the rate of 25% of the total strength of children in the Pre-primary classes including standard 1st, shall have to be given by the school to the children of the weaker sections residing in the nearby area as well as to the children of the deprived strata of the Society and free and compulsory education shall have to be provided till its completion. The relevant office shall have to be contacted for its implementation.
5. There is a prohibition of demanding capitation fees and hence, the School Body shall not demand any such type of capitation fee or donations in any other similar manner or things and articles instead of any such fees.
6. For the purposes of giving admission, the school shall not conduct the screening test or any other such or similar methodology, of the child or his/her parents or guardians.

7. In the absence of evidence of age or religion, caste, sect or community, place of birth or any of such basis, the school shall not deny admission to any child.

8. The school shall ensure that:-

- i) Any child admitted in the school, till the completion of his/her primary school, is not retained, save and except in standards-6th and 8th, in the relevant same standard or is not ousted from the school or is made subject to the proceedings subject to the presently prevailing Rules of promotion to the higher standard.
- ii) No child shall be subjected to any kind of physical or mental torture.
- iii) Each child completing his/her primary education is conferred with the Certificate as stipulated under the provisions of Rule-30 of the Rules.
- iv) Admissions to children having disabilities or special needs, as per the provisions of the said Act, shall have to be given.
- v) Teachers having educational qualifications as stipulated from time to time by the Government shall have to be appointed.
- vi) The teachers shall discharge their respective duties, as stipulated under the provisions of Sub section [1] of Section 24 of the said Act.
- viii) It shall be the responsibility of the School Body to ensure that male or female teachers don't give private tuitions.
- ix) By fulfilling the guidelines and orders passed by the Central Government or State Government or the Director of education, the school shall follow a transparent and impartial admission procedure.

The school shall have to impart the education as per the course prepared on the basis of the syllabus framed by the appropriate Authority.

As resolved in the provisions of Section 19 of the said Act, the school shall have to give admissions to the children, in proportion to the facilities already available with the school.

The school, as stipulated in the provisions of Section 19 of the said Act, shall have to maintain the standards and parameters of the school; especially, the maintenance of the school website related to providing any information related to the school as well as to abide by

trustworthily, all the conditions regularly every year, related to filling up the data of DISE [District Information System for Education Data].



12. Inside the premises of the school or outside the premises of the school under the same name, it shall not run any unauthorized school classes.
13. The school building or any of its construction works or its playground can be used exclusively for the development of education talent only.
14. The school shall have to be run under any Cooperative Society duly registered under the provisions of School Society Registration Act, 1860, [21st of 1860 as well as 1952] or by any Body/Company duly formed under any other Act or Rules in force at the relevant point of time.
15. The school cannot be run for the profit of any person, group or Body of persons or any other persons.
16. The Books of Account of the school shall have to be got audited by a Chartered Accountant and they shall have to be certified the appropriate accounting statements shall have to be got prepared as per the Rules and Regulations. Every year, one Copy of the Report in respect of the duly audited accounting statements, shall have to be sent to the Competent Officer.
17. CCTV camera facilities with recording shall be made available and the Competent Officer shall have to be given assurance in that respect.
18. All the necessary steps for the school safety, as per the guidelines of National Disaster Management Authority, shall have to be taken within the stipulated time limit. The School Safety Policy, 2016, shall have to be implemented.
19. By taking the necessary steps for the safety of the students as well as staff from time to time, their safety shall have to be ensured.
20. The School Board shall not insist to or compel the students / their parents/guardians to purchase a specific type of books, literature, uniform or shoes, etc. from school's own Organization or from any specific Organization or agency or having any specific marking or of any specific Company.
21. The arrangements of the Gujarat Self-Financed School [Fee Regulations] Act, 2017, as well as the Rules framed under the same shall be applicable to this school and an Undertaking for giving assurance for fulfilling the same shall have to be given.
22. The Competent Officer or any person duly authorized by him as well as the Inspector/ Officers of the Education Department shall have a right to carry on inspection of the school.

23. The school shall have to use only the syllabus and the textbooks duly recognized from time to time by the Government.
24. The rates of the education fees as well as the salary standards of teaching and non-teaching staff shall be as recognized by the Government.
25. The records, figurative statements and Certificates being given by the Principal or Manager of the school should be trustworthy.
26. The school shall provide from time to time, all such Reports and data, as may be ordered by the Director of education or Competent Officer and the school shall abide by and follow, all the orders/instructions given by the State Government/ Local Competent Authority, for the purpose of fulfilling the conditions of recognition for continuing the school or for removing the defects/default in the management and administration of the school.
27. Without the prior permission of the Competent Officer, no change can be made in the name of the school or place of the school or in the management and administration of the school.
28. The school can be started only in that year for which year, it has been granted the permission. If the school is not started within a period of 6 months from the date of granting of the permission, then in that case, the permission granted shall automatically stand as cancelled.
29. Whenever needed, the School Principal/ Manager shall have to declare surplus, the school building and thereby, handover the same for the purpose of any public exams as well as in the larger public interests.
30. All the Resolutions/Circulars/Instructions/ Rules and Regulations, etc. being declared from time to time by the Government shall have to be strictly followed by the school.
31. This permission is being granted on the assumption that all the documentary evidences, related to Revenue as well as others, furnished by you are true and correct. In future, if it is found out that any of those documentary evidences are false or bogus, then in that case, the School Body alone shall be responsible for the same and in such an event, the Government shall have all right, power and authority to initiate all necessary legal steps, including police complaints, etc. against the School Body, which may kindly be noted.
32. The Recognition code number allotted to your school is _____. It may be taken note of and in any future correspondence with this office, it is requested to mention the same.

English Translation from Gujarati Version

33. The UDISE code of your school is 24070609805. It shall have to be quoted in all the correspondence with the higher offices. The fees of Rs. 25,000 [Rupees twenty five thousand only] have been received. This Certificate is issued on dated 31-1-2020.

Clear cut opinion of **DEO/DPEO:-**

The Application for the new school is being sanctioned.

Place:- Ahmedabad

Dated 03.02.2020.

Officer]

11 5 APR 2021

Signed Illegible

[Name of the Competent

District Primary Education Officer
District Primary Education Committee
District : Ahmdabad

Copy to:-

The Director,
Primary education
Block No. 12/1
Dr. Jivran Mehta Bhavan
State of Gujarat
Gandhinagar.



NOTE:-

This permission / recognition is granted on the basis of the correctness of the documentary evidences furnished before this office. If any defect / default is found out, at the stage of re-verification of the actual spot, in the details furnished, then in that case, the permission / recognition granted shall stand as cancelled and all its responsibility shall entirely rest on the School Body concerned.

Signed Illegible

[Name of the Competent Officer]

District Primary Education Officer
District Primary Education Committee
Ahmedabad

This is the True & Correct
Translation of the Original document
from Gujarati into English
Which Produce before me.

11 5 APR 2021

NOTARY

Copy of the Recognition Certificate (Class 6 to 8, Original Version)



District Primary Education Office, AHMEDABAD

ઓનલાઇન એપ્લિકેશન નં.- 458838

ક્રમાંક- નં/શિક્ષણ/ખાનગી/નવી શાળા
માટે/વર્ષીરો/
જિલ્લા પ્રાથમિક શિક્ષણાધિકારી
જિલ્લા પંચાયત શિક્ષણ સમિતિ
જિલ્લો :- AHMEDABAD
તા. 31-01-2020

31/01/2020
F3 FEB 2020

પ્રતિ,

પ્રમુખશ્રી / મંત્રીશ્રી / સંચાલકશ્રી,

GYANJYOT EDUCATION TRUST

D/3, RATNAMANI APPARTMENT, OPP. GULAB TOWER, THALTEJ, AHMEDABAD

વિષય:- જૂન ૨૦૨૦ થી બિન અનુદાનિત/ગ્રાન્ટ વિનાની નવી નિમ્ન પ્રાથમિક (ધો. ૧ થી ૫) / ઉચ્ચ પ્રાથમિક (ધો. ૬ થી ૮) શાળાની મંજૂરી આપવા બાબત.

શાળા મંડળનું નામ:-GYANJYOT EDUCATION TRUST

સરનામું:-D/3, RATNAMANI APPARTMENT, OPP. GULAB TOWER, THALTEJ, AHMEDABAD

શાળાનું નામ:-APOLLO INTERNATIONAL SCHOOL

સરનામું:-GHUMA, TP 3, FP 115 NEAR MARRYGOLD CIRCLE, GHUMA, DASKROI
AHMEDABAD, DASCROI, AHMEDABAD - 380058

માધ્યમ:-અંગ્રેજી ધોરણ:-ધોરણ - ૬ થી ૮ નવી શાળા

- સંદર્ભ:-
- બાળકોના મફત અને ફરજિયાત શિક્ષણના અધિકાર અધિનિયમ-૨૦૦૯ અન્વયે
 - બાળકોના મફત અને ફરજિયાત શિક્ષણના અધિકાર નિયમ-૨૦૧૨ અન્વયે
 - ગુજરાત પ્રાથમિક શિક્ષણ અધિનિયમ ૧૯૪૭ અન્વયે
 - મુંબઇ પ્રાથમિક શિક્ષણ નિયમ ૧૯૪૯ અન્વયે
 - આપના શાળા મંડળ તરફથી નવી પ્રાથમિક/ઉચ્ચ પ્રાથમિક શાળા શરૂ કરવા મળેલ અરજી અન્વયે
 - અત્રેની કચેરીના તપાસ અધિકારીશ્રી P.K.Patel, TPEO City નો તા. 25-01-2020 નો તપાસ અહેવાલ

શ્રીમાન,

બાળકોના મફત અને ફરજિયાત શિક્ષણના અધિકાર અધિનિયમ-૨૦૦૯ની કલમ ૧૮ અને બાળકોના મફત અને ફરજિયાત શિક્ષણના અધિકાર નિયમ-૨૦૧૨ના નિયમ (પ) (૧) હેઠળ મળેલ સત્તાની રુચે તથા મુંબઇ પ્રાથમિક શિક્ષણ નિયમ ૧૯૪૯ અન્વયે જૂન-૨૦૨૦ થી નવી બિન અનુદાનિત ખાનગી પ્રાથમિક શાળા શરૂ કરવા આપના શાળા મંડળ તરફથી મળેલ ઓનલાઇન અરજી તથા અરજી સાથે જોડેલ બીડાણોનાં આધારે જૂન-૨૦૨૦ થી બિન અનુદાનિત નવી નિમ્ન પ્રાથમિક (ધો.૧ થી ૫) / ઉચ્ચ પ્રાથમિક (ધો. ૬ થી ૮) શાળા શરૂ કરવા નીચેની શરતોને આધિન મંજૂરી આપવામાં આવે છે.

આપની શાળામાં શિક્ષણનું માધ્યમ અંગ્રેજી રહેશે અને જૂન-૨૦૨૦ થી ધોરણ: ધોરણ - ૬ થી ૮ ના ફક્ત એક એક વર્ગો જ ચલાવી શકશો.

શરતો:-

- શાળાની માન્યતાની શરતો પૂર્ણ કરવાની અને તેને નિભાવવાની જવાબદારી શાળા મંડળની રહેશે.
- બાળકોના મફત અને ફરજિયાત શિક્ષણનો અધિકાર અધિનિયમ-૨૦૦૯ અને બાળકોનો મફત અને ફરજિયાત શિક્ષણનો અધિકાર નિયમો-૨૦૧૨ તથા ગુજરાત પ્રાથમિક શિક્ષણ અધિનિયમ-૧૯૪૭ અને મુંબઇ પ્રાથમિક શિક્ષણ નિયમ ૧૯૪૯ ની તમામ

- જોગવાઈઓનું પાલન કરવાનું અને તેને નિભાવવાની જવાબદારી શાળા મંડળની રહેશે.
3. અધિનિયમ અને તે હેઠળ રચાયેલ નિયમો ઉપરાંત રાજ્ય સરકાર દ્વારા વખતો વખત જાહેર કરવામાં આવતા નિયમો, ઉપનિયમો, ઠરાવો, પરિપત્રો, સૂચનાઓ વગેરેનું પાલન કરવાની જવાબદારી શાળા મંડળની રહેશે.
 4. શાળાએ નજીકના વિસ્તારમાં નબળા વર્ગના બાળકો અને વંચિત જૂથના બાળકોને પૂર્વ પ્રાથમિક વર્ગો સહિત ધોરણ-૧ માં તે ધોરણના સંખ્યાબંધના 25 % મુજબ પ્રવેશ આપવો જોઈશે તથા મફત અને ફરજિયાત પ્રારંભિક શિક્ષણ તેની સમાપ્તિ સુધી પુરું પાડવું જોઈશે. તેના અમલ માટે સંબંધિત કચેરીનો સંપર્ક કરવાનો રહેશે.
 5. કેપીટેશન ફી લેવા પર પ્રતિબંધ છે અને તેથી ટ્રસ્ટ મંડળે અથવા શાળાએ કોઈપણ કેપીટેશન ફી અથવા અન્ય રીતે બીજા દાન અથવા એવી ફીના બદલામાં ચીજવસ્તુઓ લેવી જોઈશે નહીં.
 6. શાળાએ પ્રવેશ આપવાના હેતુઓ માટે બાળકની અથવા તેના અથવા તેના તેણીના માતા-પિતા અથવા વાલીઓની કોઈપણ રીતે સ્ક્રીનીંગ ટેસ્ટ (તપાસ કસોટી) અથવા કાર્યરીતિ અપનાવવી જોઈશે નહીં.
 7. શાળાએ ઉંમરના પુરાવાના અભાવે અથવા ધર્મ, જ્ઞાતિ, પંથ અથવા જાતી, જન્મ સ્થળ અથવા તે પૈકીના કોઈપણ આધાર પર કોઈ બાળકને પ્રવેશ આપવાનો ઈન્કાર કરવો જોઈશે નહીં.
 8. શાળાએ સુનિશ્ચિત કરવું જોઈએ કે:-
 1. પ્રવેશ આપેલ કોઈપણ બાળકને શાળામાં પ્રારંભિક શિક્ષણ પુરું થતા સુધી ધોરણ- ૬ અને ધોરણ- ૮ સિવાયના કોઈપણ ધોરણમાં રોકી રાખવામાં ન આવે અથવા શાળામાંથી કાઢી મુકવામાં ન આવે અથવા વર્ગ બદલીના પ્રવર્તમાન નિયમોને આધિન કાર્યવાહી કરવામાં આવે.
 2. કોઈપણ બાળક શારીરિક શિક્ષા અથવા માનસિક ત્રાસને પાત્ર થાય નહીં.
 3. પ્રારંભિક શિક્ષણ પુરું કરનાર દરેક બાળકને નિયમ-૩૦ હેઠળ નિયત કર્યા પ્રમાણેનું પ્રમાણપત્ર એનાયત કરવામાં આવે.
 4. અધિનિયમોની જોગવાઈ પ્રમાણે અશક્તતા ધરાવતા વિશિષ્ટ જરૂરીયાતવાળા વિદ્યાર્થીઓને પ્રવેશ આપવાનો રહેશે.
 5. સરકાર દ્વારા વખતોવખત નિયત થયેલ શૈક્ષણિક લાયકાત ધરાવતા શિક્ષકોની ભરતી કરવાની રહેશે.
 6. શિક્ષક-વિદ્યાર્થી પ્રમાણ નિયમાનુસારનું હોવું જોઈશે. શાળામાં વર્ગખંડનું ક્ષેત્રફળ નિયમાનુસાર હોવું જોઈએ તથા જરૂરી તમામ ભૌતિક સુવિધાઓ હોવી જોઈએ.
 7. અધિનિયમની કલમ-૨૪ની પેટા કલમ (૧) હેઠળ નિર્દિષ્ટ કર્યા પ્રમાણે શિક્ષક પોતાની ફરજો બજાવે
 8. શિક્ષક અથવા શિક્ષિકાઓ પોતે ખાનગી ટયુશન આપી શકશે નહીં. તે જોવાની જવાબદારી સંચાલક મંડળની રહેશે.
 9. કેન્દ્ર સરકારે અથવા રાજ્ય સરકારે અથવા નિયામકે બહાર પાડેલ માર્ગદર્શિકાઓ અને આદેશનું પાલન કરી પારદર્શક અને નિષ્પક્ષ પ્રવેશ પ્રક્રિયાને અનુસરવાનું રહેશે.
 9. સમુચિત સત્તામંડળે ઘડેલા પાઠ્યક્રમના આધારે તૈયાર કરેલ અભ્યાસક્રમ પ્રમાણે શાળાએ શિક્ષણ આપવાનું રહેશે.
 10. શાળાએ અધિનિયમની કલમ-૧૯ માં ઠરાવ્યા પ્રમાણે શાળામાં પ્રાપ્ય સુવિધાઓના પ્રમાણમાં વિદ્યાર્થીઓ પ્રવેશ આપવો જાઈએ.
 11. શાળાએ અધિનિયમની કલમ-૧૯ માં નિર્દિષ્ટ કર્યા પ્રમાણે શાળાના ધોરણો અને માપદંડો જાળવવા જોઈશે અને ખાસ કરીને કોઈ માહિતી પૂરી પાડવાને લગતી શાળાની વેબસાઈટના નિભાવ અને દર વર્ષે નિયત સમયમાં સાચી અને વિશ્વસનીય ડીઆઈએસઈ(ડાયસ) ડીસ્ટ્રીક્ટ ઈન્ફોરમેશન સિસ્ટમ ફોર એજ્યુકેશન ડેટા (માહિતી) ભરવાને લગતી નિયમ-૧૩ ની તમામ શરતોનું પાલન કરવું જોઈશે.
 12. શાળાની જગ્યાએ અંદર અથવા એ જ નામથી શાળાની બહાર કોઈ અનધિકૃત શાળા વર્ગો ચલાવવા જોઈશે નહીં.
 13. શાળાના મકાનનો અથવા અન્ય બાંધકામનો અથવા મેદાનનો માત્ર શિક્ષણ કૌશલ્ય વિકાસના હેતુઓ માટે જ ઉપયોગ કરવાનો રહેશે.
 14. શાળા સોસાયટી રજીસ્ટ્રેશન અધિનિયમ-૧૯૬૦, (સને-૧૯૬૦ની ૨૧ માં તેમજ ૧૯૫૨ હેઠળ નોંધાયેલ મંડળી દ્વારા અથવા તત્સમયે અમલમાં હોઈ તેવા કાયદા રચાયેલા મંડળ/કંપની દ્વારા ચલાવવામાં આવવી જોઈશે.
 15. શાળા કોઈ વ્યક્તિ, જૂથ અથવા વ્યક્તિઓના મંડળ અથવા કોઈ બીજી વ્યક્તિઓના નફા માટે ચલાવી શકાશે નહિ.
 16. ચાર્ટર્ડ એકાઉન્ટન્ટ પાસે હિસાબોનું ઓડિટ કરાવવું જોઈએ અને તેને પ્રમાણિત કરાવવા જોઈશે અને યોગ્ય હિસાબી પત્રકો નિયમો પ્રમાણે તૈયાર કરવા જોઈએ. દર વર્ષે હિસાબોના પત્રકો ઓડિટ કરાયેલા રીપોર્ટની એક નકલ સક્ષમ સત્તાધિકારીને મોકલવી જોઈશે.
 17. CCTV કેમેરાની રેકોર્ડિંગ સાથેની સુવિધા ઉપલબ્ધ હોવી જોઈશે અને સમક્ષ અધિકારીને તે બદલની ખાતરી કરાવવાની રહેશે.
 18. શાળા સલામતી માટેના જરૂરી પગલા નેશનલ ડીઝાસ્ટર મેનેજમેન્ટ ઓથોરીટીની ગાઈડલાઈન મુજબ સમય મર્યાદામાં લેવાના રહેશે. સ્કૂલ સેફ્ટી પોલીસી-૨૦૧૬નો અમલ કરવાનો રહેશે.
 19. વિદ્યાર્થીઓ અને સ્ટાફની સલામતી માટે વખતો વખત જરૂરી હોય તેવા પગલાં લઈ તેઓની સલામતી સુનિશ્ચિત કરવાની રહેશે.

20. શાળા મંડળે વિદ્યાર્થીઓને ચોક્કસ પ્રકારના પુસ્તકો, સાહિત્ય, ગણવેશ કે બુટ, પોતાની સંસ્થા પાસેથી કોઈ ચોક્કસ સંસ્થા કે એજન્સી પાસેથી કે ચોક્કસમાર્કો કે કંપનીના ખરીદવા માટે વિદ્યાર્થીઓ/વાલીઓને આગ્રહ રાખી શકાશે નહિ કે ફરજ પાડી શકાશે નહિ.
21. ગુજરાત સ્વનિર્ભર શાળા (ફી નિયમન) અધિનિયમ-૨૦૧૭નાં પ્રબંધો અને તે હેઠળ બનેલા નિયમો આ શાળાને લાગુ પડશે અને તેનું પાલન કરવાનું બાહેધરી પત્રક રજૂ કરવાનું રહેશે.
22. સક્ષમ સત્તાધિકારીશ્રી અથવા તેના દ્વારા અધિકૃત કરેલ વ્યક્તિ તથા શિક્ષણ ખાતાના નિરીક્ષક/અધિકારીઓને શાળા નિરીક્ષણ કરવાની છૂટ રહેશે.
23. શાળાએ સરકાર દ્વારા માન્ય કરેલ અભ્યાસક્રમ તથા વખતો વખત મંજૂર કરેલ પાઠ્યપુસ્તકોનો જ ઉપયોગ કરવાનો રહેશે.
24. શિક્ષણની ફી નાં દર તથા શૈક્ષણિક અને બિન શૈક્ષણિક કર્મચારીઓના પગાર ધોરણો સરકાર માન્ય હોવા જોઈએ.
25. શાળાના આચાર્ય કે સંચાલકો તરફથી આપવામાં આવતા રેકર્ડ, આંકડાકીય પત્રકો અને પ્રમાણપત્રો વિશ્વસનીય હોવા જોઈશે.
26. શાળા, નિયામક અને સક્ષમ સત્તાધિકારી વખતો વખત ફરમાવે તેવા રિપોર્ટ અને માહિતી પૂરી પાડશે અને શાળા ચાલુ રાખવાની માન્યતાની શરતને પરિપૂર્ણ કરવા અથવા શાળાના કામકાજમાંની ખામીઓ દૂર કરવા રાજ્ય સરકાર/રચાનિક સત્તામંડળ આપે તેવા આદેશોનું પાલન કરશે.
27. સક્ષમ અધિકારીની પૂર્વ પરવાનગી વિના શાળાના નામમાં ફેરફાર, શાળાના સ્થળ ફેરફાર કે શાળાના વ્યવસ્થા તંત્રમાં ફેરફાર કરી શકાશે નહીં.
28. જે વર્ષમાં શાળાને મંજૂરી આપવામાં આવેલ હોય તે જ વર્ષમાં શાળા શરૂ કરવાની રહેશે. મંજૂરી મળ્યા પછીના ૬ માસમાં શાળા શરૂ કરવામાં નહિ આવે તો અપાયેલ મંજૂરી આપોઆપ રદ થવાને પાત્ર રહેશે.
29. જયારે જરૂર પડે ત્યારે શાળાનું મકાન જાહેર પરીક્ષા માટે તથા જાહેર હિતાર્થે શાળા સંચાલકે ફાજલ કરી ઉપયોગ માટે આપવાનું રહેશે.
30. સરકારશ્રી દ્વારા વખતોવખત જાહેર કરવામાં આવે તેવા તમામ ઠરાવ/પરિપત્રો/સૂચનાઓ/નિયમોનું પાલન કરવાનું રહેશે.
31. સદર મંજૂરી આપના ધ્વારા રજૂ થયેલ મહેસૂલી અને અન્ય આધારો સાચા છે. તેમ માની આપવામાં આવે છે. ભવિષ્યમાં રજૂ કરેલ કોઇપણ આધાર બનાવટી માલૂમ પડશે તો તે માટે સંચાલક મંડળ જવાબદાર ગણાશે અને તે માટે તેઓ વિરુદ્ધ પોલીસ ફરિયાદ સહિતના પગલાં લેવાની સરકારને સત્તા રહેશે જેની નોંધ લેવી.
32. આપની શાળાને ફાળવેલ માન્યતા કોડ નંબર _____ છે. તેની નોંધ લેવા અને આ કચેરી સાથેના કોઇપણ પત્રવ્યવહાર માટે તેનો ઉલ્લેખ કરવા વિનંતી.
33. આપની શાળાનો UDISE કોડ 24070609805 છે. ઉપલી કચેરી સાથેના પત્રવ્યવહાર વખતે તેનો ઉલ્લેખ કરવાનો રહેશે. રૂ. 25000 (અંકે રૂ. _____) ની ફી મળેલ છે. આ પ્રમાણપત્ર તા. 31-01-2020 ના રોજ આપેલ છે.

DEO/DPEO નો સ્પષ્ટ અભિપ્રાય :- નવી શાળા માટેની અરજી મંજૂર કરવામાં આવે છે.

સ્થળ:- AHMEDABAD

તારીખ:- 31-01-2020

F3 FEB 2020



સહી/-

(સક્ષમ સત્તાધિકારીનું નામ)

જિલ્લા પ્રાથમિક શિક્ષણાધિકારી
જિલ્લા પંચાયત શિક્ષણ સમિતિ

જિલ્લો :- AHMEDABAD

નકલ સવિનય રવાના -

નિયામકશ્રી, પ્રાથમિક શિક્ષણ, બ્લોક નં. ૧૨/૧, ડા. જીવરાજ મહેતા ભવન, ગુ.રા. ગાંધીનગર

નોંધ:- આ મંજૂરી / માન્યતા રજૂ કરેલ આદેશોની મત્તવના નથી
પુનઃ સ્થળ સંકલ્પકોની સ્થિતિએ રજૂ કરેલ હકીકતોમાં ફેરફાર
જોવાયે મંજૂરી / માન્યતા રદ થવાપાત્ર રહેશે. જેની અંગત
જવાબદારી સંસ્થાની રહેશે.


જિલ્લા પ્રાથમિક શિક્ષણાધિકારી
જિલ્લા પંચાયત શિક્ષણ સમિતિ
અમદાવાદ.